
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kühtreiber, s.r.o. 
Český výrobce svařovací techniky 

Servisní 
dokumentace 

K
üh

tre
ib

er
, s

.r.
o.

, D
TN

-K
IT

in
 1

35
-1

90
-0

3-
06

 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 2/31 
 

OBSAH 
1 POPIS STROJE...........................................................................................................................................................................3 
2 NÁHRADNÍ DÍLY.......................................................................................................................................................................6 
3 ELEKTRONICKÁ SCHÉMATA...............................................................................................................................................9 
  3.1 ELEKTRONICKÁ SCHÉMATA.....................................................................................................................................9 
  3.2 POZICE SOUČÁSTEK...................................................................................................................................................11 
  3.3 MĚŘÍCÍ BODY................................................................................................................................................................15 
 3.4 SEZNAM NĚKTERÝCH ZÁVAD A JEJICH ŘEŠENÍ..............................................................................................18 
4        PŘÍSTROJE POTŘEBNÉ PRO OPRAVY .............................................................................................................................19 
5        POSTUP TESTOVÁNÍ...............................................................................................................................................................20 

5.1 VIZUÁLNÍ PROHLÍDKA VNĚJŠÍ A VNITŘNÍ................................ ................................ ................................ .......20 
5.2 KONTROLA ODBĚRU................................ ................................ ................................ ................................ ................21 

5.2.1 OVĚŘENÍ ČELNÍHO PANELU ................................ ................................ ................................ .......................... 22 
5.2.2 VÝMĚNA ČELNÍHO PANELU ................................ ................................ ................................ .......................... 22 

5.3 NÍZKONAPĚŤOVÝ TEST ................................ ................................ ................................ ................................ ..........22 
5.3.1 MĚŘENÍ VÝSTUPNÍHO NAPĚTÍ ................................ ................................ ................................ ...................... 23 
5.3.2 MĚŘENÍ NA HLAVNÍM VYPÍNAČI ................................ ................................ ................................ .................23 
5.3.3 MĚŘENÍ NAPĚTÍ NA ELEKTROLYTICKÝCH KONDENZÁTORECH................................ ......................... 24 
5.3.4 KONTROLA  SEKUNDÁRNÍHO USMĚRŇOVAČE ................................ ................................ ........................ 24 
5.3.5 VÝMĚNA SEKUNDÁRNÍHO USMĚRŇOVAČE................................ ................................ .............................. 24 
5.3.6 KONTROLA HLAVNÍHO VYPÍNAČE................................ ................................ ................................ ..............24 
5.3.7 VÝMĚNA HLAVNÍHO VYPÍNAČE ................................ ................................ ................................ .................. 24 
5.3.8 HLAVNÍ ODRUŠOVACÍ FILTR ................................ ................................ ................................ ........................ 24 
5.3.9 VÝMĚNA VARISTORU ................................ ................................ ................................ ................................ .....25 
5.3.10 OCHRANNÝ OBVOD ELEKTROLYTICKÝCH KONDENZÁTORŮ ................................ ............................. 25 
5.3.11 NÁHRADA SOUČÁSTEK OCHRANNÉHO OBVODU................................ ................................ .................... 25 
5.3.12 PRIMÁRNÍ MŮSTEK................................ ................................ ................................ ................................ ..........26 
5.3.13 VÝMĚNA PRIMÁRNÍHO USMĚRŇOVAČE................................ ................................ ................................ ....26 
5.3.14 KONTROLA ELEKTROLYTICKÝCH KONDENZÁTORŮ ................................ ................................ .............26 
5.3.15 VÝMĚNA ELEKTROLYTICKÝCH KONDENZÁTORŮ................................ ................................ .................. 27 
5.3.16 KONTROLA ODPORU R41 A R42 ................................ ................................ ................................ .................... 27 

5.4 TEST S PŘIPOJENÍM DO SÍTĚ................................ ................................ ................................ ................................ .27 
5.4.1 KONTROLA POMOCNÉHO ZDROJE................................ ................................ ................................ ...............27 
5.4.2 KONTROLA  VENTILÁTORU................................ ................................ ................................ ........................... 28 
5.4.3 VÝMĚNA VENTILÁTORU ................................ ................................ ................................ ................................ 28 
5.4.4 KONTROLA VÝSTUPNÍHO NAPĚTÍ ................................ ................................ ................................ ...............28 
5.4.5 KONTROLA MINIMÁLNÍHO PROUDU................................ ................................ ................................ ...........28 
5.4.6 KONTROLA MAXIMÁLNÍHO PROUDU ................................ ................................ ................................ .........28 
5.4.7 KONTROLA SEPNUTÍ TERMOSTATU................................ ................................ ................................ ............28 
5.4.8 VÝMĚNA TERMOSTATU ................................ ................................ ................................ ................................ .29 

5.5 PROVOZNÍ ZKOUŠKA................................ ................................ ................................ ................................ ...............29 
5.5.1 KONTROLA HOT STARTU ................................ ................................ ................................ ............................... 29 

5.6 NAHRAZENÍ  DESKY  INVERTORU ................................ ................................ ................................ ....................... 29 
5.6.1 Výměna N-MOSFET ................................ ................................ ................................ ................................ ............30 

5.7 TECHNICKÉ PARAMETRY................................ ................................ ................................ ................................ ......31 

SEZNAM OBRÁZKŮ 
Obrázek 1:    Blokový diagram ................................ ................................ ................................ ................................ ....................3 
Obrázek 2:    Blokové schéma KITin 135-165 s DO................................ ................................ ................................ ....................4 
Obrázek 3:    Náhradní díly sady součástek................................ ................................ ................................ ................................ ..6 
Obrázek 4:    Elektrické schéma KITin 145 ................................ ................................ ................................ ...............................10 
Obrázek 5:    Elektrické schéma AEK 191................................ ................................ ................................ ................................ .11 
Obrázek 6:    Označení pozic KITin 145 ................................ ................................ ................................ ................................ ....12 
Obrázek 7:    Označení pozic AEK 191................................ ................................ ................................ ................................ ......13 
Obrázek 8:    Elektronické obvody ................................ ................................ ................................ ................................ .............14 
Obrázek 9:    Označení měřících bodů ................................ ................................ ................................ ................................ .......15 
Obrázek 10:  Označení konektorů ................................ ................................ ................................ ................................ ..............17 
Obrázek 11:  Odrušovač ................................ ................................ ................................ ................................ .............................17 
Obrázek 12:  Montáž krytu................................ ................................ ................................ ................................ .........................21 
Obrázek 13:  Schéma napájení 48V/AC................................ ................................ ................................ ................................ .....23 
  
 
 
 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 3/31 
 

1  POPIS STROJE 
 

Svářecí stroje KITin 135-145-165-190  jsou založeny na nejnovější invertorové technologii. Použitím 
vysokofrekvenční střední části je možné použít značně menší transformátor co do velikosti i váhy než u 
standardního stroje. Jsou další důležité  faktory, které se váží k použitému systému jako je lepší efektivita a lepší 
kvalita sváření vyplývající z reakce systému.  

Ve skutečnosti, je užitý celkově kontrolovaný jednofázový invertor, který ovládá svářecí proud  daleko 
rychleji a efektivněji jako například v režimu TIG (lift) okamžitě zapálí elektrický oblouk ihned po lehkém dotyku 
a dále pak při svařování MMA  je svařovací výkon obzvláště stabilní a výkonný Toto je možné díky 60 khz 
pracovnímu kmitočtu, N-MOSFET technologii a druhu invertoru.  

 
 
 

PCB

1 2 3

4

5

6

7

9

8 10

12

11

 
 
 
 
 

Poz. Popis Poz. Popis 
1 Hlavní síťový přívod s vypínačem 7 Čelní kontrolní panel 
2 Odrušovací filtr 8 Invertor 
3 Primární usměrňovač 9 Řídící transformátor 
4 Zdroj 24V DC a ochranný obvod  10 Hlavní transformátor 
5 Elektrolytické kondenzátory  11 Výstupní usměrňovač 
6 Regulační a řídící obvody 12 Měřící transformátor 

 
 
    

 

 
Obrázek 1: Blokový diagram  

 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 4/31 
 

 
 

 

Obrázek 2: Blokové schéma KITin 135-165 s DO 

 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 5/31 
 

 
 
Následují body dávají všeobecný popis každé položky v blokovém schématu:       
    
1. Hlavní vypínač. Má za úkol zapínat a vypínat stroj. Je umístěn na zadním panelu u vstupu přívodního kabelu. 
 
2. Vstupní odrušovací filtr. Je to pasivní komponent s dvojím úkolem. Zamezuje výstupu rušivé frekvence ze 

stroje jak požadují normy EEC a zároveň poskytuje stroji ochranu vůči rušení působenému jinými 
elektrickými zařízeními připojenými ke stejné síti. 

 
3. Primární usměrňovač. Je vysoko napěťový jednofázový můstek, který usměrňuje elektrické napětí 

z hlavního přívodu.  
 
4. Zdrojový obvod a ochranný obvod elektrolytických kondenzátorů. Dodává nezbytné stejnosměrné napětí 

(24 V), nutné pro napájení  PCB Ochranný obvod potřebný pro počáteční nabíjení elektrolytických 
kondenzátorů. Nenabitý kondenzátor má  v prvním okamžiku nabíjení přechodný účinek úplného zkratu, 
proto se vytváří počáteční velký proud až 30A, který škodí nejen kondenzátorům, ale může také poškodit 
přechody primárního můstku. Za účelem omezení tohoto proudu se vkládá do napájecího obvodu odpor, který 
sníží proud na přijatelnou hodnotu. Po daném čase (asi 50 milisekund) je tento odpor zkratován kontakty relé.  

 
5. Elektrolytické kondenzátory. Výstupní napětí z primárního můstku je vyhlazeno elektrolytickými 

kondenzátory (v tomto případě tři paralelně). 
 
6. Regulační a řídící obvody.. Tyto obvody řídí  N-MOSFET podle hodnoty nastavené potenciometrem. Obvod 

zmenší čas řízení tranzistorů  pokud je výstupní hodnota vysoká a naopak. Obsahuje  obvod řídící proud 
během zapalování oblouku (ARC Force) a ochranné obvody. 

 
7. Čelní kontrolní panel. Toto PCB obsahuje jednoduché elektronické obvody stroje (potenciometr pro 

nastavení proudu, kontrolní LED, přepínač režimu) 
 
8. Výkonový invertor. Stejnosměrné napětí je převáděné invertorem na pravoúhlý průběh o kmitočtu 60kHz.  
 
9. Řídící transformátor. Rozděluje řízení pro obě větve tranzistorů. 
 
10. Výkonový transformátor. Převádí napětí nutné pro svařování a dělá izolaci mezi hlavním napájením a 

svařovacím obvodem, jak požaduje norma. 
 
11. Sekundární usměrňovač s termostatem . Rychlé diody se začleněným tlumícím členem. Upravuje 

pravoúhlý průběh napětí z invertoru. Termostat je na 100°C. 
 
12. Měřící transformátor. Je zapojen na výstup invertoru a na primární vypnutí transformátoru. Je navržený 

k tomu, aby reguloval aktuální hodnoty nastavené potenciometrem, poměrem primárního a svařovacího 
proudu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 6/31 
 

2  NÁHRADNÍ DÍLY 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

Obrázek 3a: Náhradní díly 

Obrázek 3b: Náhradní díly 

 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 7/31 
 

 
SEZNAM NÁHRADNÍCH DÍLŮ DLE POZIC OBRÁZKŮ 3a A 3b 
 

Obj. číslo Pozice  Popis náhradního dílu 
KITin 135 KITin 145 KITin 165 KITin 190 

1 Čelo zadní 10291 10291 10291 10291 
1 Set zadního čela  10600 10600 10601 10603 
2 Ventilátor 30451 30451 30451 30451 
3 Vývodka kabelová 30810 30810 30810 30810 
4 Můstek vstupní 40945 40945 40945 40898 
5 Plošný spoj 801-004 10342 10342 10342 10347 
6 Výztuha 10327 10327 10327 10327 
7 Plošný spoj 803-003 10351 10351 10353 10417 
8 Set výstupního usměrňovače  10550 10550 10549 10551 
9 Termostat 30150 30150 30150 30150 

10 Čelo přední 10292 10292 10293 10293 
10 Set předního čela  10558 10558 10559 10605 
11 Dno plastové 10349 10349 10349 30838 
12 Knoflík pr. 19,5 30597 30597 30597 30597 
13 Konektor 3 kol. zásuvka - 30041 30041 30041 
14 Samolepka čelní 30636 30920 30533 30918 
15 Rychlospojka komplet 30419 30419 30419 30409 
16 Tlumivka 10117 10117 10117 10318 
17 Transformátor hlavní 10150 10150 10150 10238 
18 Propoj 10 pinový 10539 10539 10539 10539 
19 PCB hotstart 10437 10437 10437 10437 
20 Transformátor  30403 30403 30403 30403 
21 Transformátor měřící 10118 10118 10118 10118 
22 Transformátor pomocný 40374 40374 40374 40374 
23 Varistor 40942 40942 40942 40942 
24 Set ochranného obvodu (130-190) 10543 10543 10543 10543 
25 Set N-MOSFET  10546 10546 10547 10545 
26 Set filtračních kondenzátorů (145, 165) 10540 10540 10540 10542 
27 Vypínač hlavní 30452 30452 30452 30452 
28 Kabel přívodní 31064 31064 31064 31064 
30 Kryt plechový KITin 145 30449 30449 30449 30841 
31 Samolepka boční KITin  30637 30443 30532 30917 
32 Plošný spoj 802-004 10368 10368 10368 10368 
33 Samolepka výkonnostní 30638 30912 30913 30914 
34 Set řídící elektroniky (130-190) 10552 10552 10552 10552 
35 Set buzení výk.tranzistorů (130-190) 10553 10553 10553 10553 
36 Svazek PCB filtru+varistor 10153 10153 10153 10372 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 8/31 
 

 
ROZPIS KOMPONENTŮ V SADÁCH NÁHRADNÍCH DÍLŮ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Komponenty sad náhradních dílů 
Set Poz. 

KITin 135  ks     KITin 145  ks 
Kondenzátor C-470uF/400V 3 Kondenzátor C-470uF/400 3 
    

Set 
filtračních 
kondenzátorů  

26 
    

 
Dioda BYV 52-200 2 Dioda BYV 52-200 2 
    

Set 
výstupního 
usměrňovače  

8 
    

 
Obvod integr. SG 2525A 1 Obvod integr. SG 2525A 1 
Obvod integr. MC34074 1 Obvod integr. MC34074 1 
Tranzistor IRF520 1 Tranzistor IRF520 1 
Tranzistor 2 Tranzistor 2 
Dioda BAT 43 2 Dioda BAT 43 2 
Dioda ZD 82 09833 1 Dioda ZD 82 09833 1 
Dioda ZD 68V 1,3W 1 Dioda ZD 68V 1,3W 1 
Rezistor/odpor R 10R 0,6W 1 Rezistor/odpor R 10R 0,6W 1 
Dioda 1N4148 2 Dioda 1N4148 2 
Tranzistor BDW93C 1 Tranzistor BDW93C 1 
Kondenzátor Cker M1/50V 1 Kondenzátor Cker M1/50V 1 
Kondenzátor CK 47n/63V 1 Kondenzátor CK 47n/63V 1 
Kondenzátor TK 3n3/50V 1 Kondenzátor TK 3n3/50V 1 

Set řídící 
elektroniky  

34 

Rezistor/odpor R 1,0K 0,6W 1 Rezistor/odpor R 1,0K 0,6W 1 
 

Relé 4061-24 24V/16A 1 Relé 4061-24 24V/16A 1 
Rezistor/odpor R 33R 7W 2 Rezistor/odpor R 33R 7W 2 
Tranzistor 1 Tranzistor 1 
Dioda BZX 5V6 55C 1 Dioda BZX 5V6 55C 1 
Dioda 1N4148 1 Dioda 1N4148 1 

Set 
ochranného 
obvodu  

24 

Kondenzátor Cker M1/50V 1 Kondenzátor Cker M1/50V 1 
 

Dioda ZD 18V 1,3W 1 Dioda ZD 18V 1,3W 1 
Dioda 1N5819 2 Dioda 1N5819 2 

Set buzení 
výkonových 
tranzistorů 

35 
Tranzistor BD 712 1 Tranzistor BD 712 1 

 
Rychl. zásuvka panel 10-25 2 Rychl. zásuvka panel 10-25 2 
Čelo přední KITin 145 1 Čelo přední KITin 145 1 

Set předního 
čela  10 

Samolepka čel.panel KITin 135 1 Samolepka čel.panel KITin 145 1 
   

Čelo zadní KITin 145 1 Čelo zadní KITin 145 1 Set zadního 
čela  1 

Samolepka výkon. KITin 135 1 Samolepka výkon. KITin 145 1 
 

Tranzistor STW15NK50Z 4 Tranzistor STW15NK50Z 4 
Rezistor/odpor R 15R 0,6W 4 Rezistor/odpor R 15R 0,6W 4 

Set  
N-MOSFET 25 

Dioda MUR1560 1 Dioda MUR1560 1 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 9/31 
 

 

 
 
 
 
 
 

Komponenty sad náhradních dílů 
Set Poz. 

KITin 165 ks KITin 190 ks 
Kondenzátor C-470uF/400 3 Kondenzátor C-470uF/400V 4 
    

Set 
filtračních 
kondenzátorů  

26 
    

  
Dioda BYV 52-200 5 Dioda BYV 52-200 6 
    

Set 
výstupního 
usměrňovače  

8 
    

  
Obvod integr. SG 2525A 1 Obvod integr. SG 2525A 1 
Obvod integr. MC34074 1 Obvod integr. MC34074 1 
Tranzistor IRF520 1 Tranzistor IRF520 1 
Tranzistor 2 Tranzistor 2 
Dioda BAT 43 2 Dioda BAT 43 2 
Dioda ZD 82 09833 1 Dioda ZD 82 09833 1 
Dioda ZD 68V 1,3W 1 Dioda ZD 68V 1,3W 1 
Rezistor/odpor R 10R 0,6W 1 Rezistor/odpor R 10R 0,6W 1 
Dioda 1N4148 2 Dioda 1N4148 2 
Tranzistor BDW93C 1 Tranzistor BDW93C 1 
Kondenzátor Cker M1/50V 1 Kondenzátor Cker M1/50V 1 
Kondenzátor CK 47n/63V 1 Kondenzátor CK 47n/63V 1 
Kondenzátor TK 3n3/50V 1 Kondenzátor TK 3n3/50V 1 

Set řídící 
elektroniky  

34 

Rezistor/odpor R 1,0K 0,6W 1 Rezistor/odpor R 1,0K 0,6W 1 
  

Relé 4061-24 24V/16A 1 Relé 4061-24 24V/16A 1 
Rezistor/odpor R 33R 7W 2 Rezistor/odpor R 33R 7W 2 
Tranzistor 1 Tranzistor 1 
Dioda BZX 5V6 55C 1 Dioda BZX 5V6 55C 1 
Dioda 1N4148 1 Dioda 1N4148 1 

Set 
ochranného 
obvodu  

24 

Kondenzátor Cker M1/50V 1 Kondenzátor Cker M1/50V 1 
 

Dioda ZD 18V 1,3W 1 Dioda ZD 18V 1,3W 1 
Dioda 1N5819 2 Dioda 1N5819 2 

Set buzení 
výkonových 
tranzistorů 

35 
Tranzistor BD 712 1 Tranzistor BD 712 1 

   

Rychl. zásuvka panel 10-25 2 Rychl. zásuvka panel 10-25 2 
Čelo přední KITin 145 1 Čelo přední KITin 145 1 

Set předního 
čela 10 

Samolepka čel.panel KITin 165 1 Samolepka čel.panel KITin 190 1 
    

Čelo zadní KITin 145 1 Čelo zadní KITin 145 1 Set zadního 
čela  1 

Samolepka výkon. KITin 165 1 Samolepka výkon. KITin 190 1 
  

Tranzistor STW15NK50Z 5 - - 
Rezistor/odpor R 15R 0,6W 5 - - 

Set  
N-MOSFET 
165 

25 
Dioda MUR1560 1 - - 

      
- - Tranzistor IRG4PC50W 3 
- - Rezistor/odpor R 15R 0,6W 3 Set IGBT 190 25 
- - Dioda MUR1560 1 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 10/31 
 

 
3 ELEKTRONICKÁ SCHÉMATA 

3.1  ELEKTRONICKÁ SCHÉMATA 
 

 
 

Obrázek 4: Elektrické schéma KITin 145 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 11/31 
 

 
 

Obrázek 5: Elektrické schéma AEK 191 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 12/31 
 

 

3.2 POZICE SOUČÁSTEK 

 
Obrázek 6: Označení pozic KITin 145 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 13/31 
 

 

 
Obrázek 7: Označení pozic AEK 191 

 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 14/31 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 8: Elektronické obvody 

 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 15/31 
 

 
 

3.3  MĚŘÍCÍ BODY 

 
Obrázek 9: Označení měřících bodů 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 16/31 
 

 
 

 

Měřící 
bod č. Popis bodu Správná hodnota Chování stroje při 

nesprávné hodnotě Poznámka 

1 Vývody termostatu zkrat Žlutá led, Uo=0V  

2 Zenerova dioda řídící Uo Nesmí být ve zkratu ani 
přerušená Nesprávné Uo  

3 Napájení Hot startu 24V Nejde Hotvstart Měřit oproti zemi 

4 Napájení operačního 
zesilovače MC 33074 17V Zablokuje funkce řízení 

generátoru SG2525 Měřit oproti zemi 

5 Výstupní signál 
generátoru 7,2V a f=62kHz Nejde buzení 

výkonových tranzistorů 
Správný průběh pod 
tabulkou 

6 Napájení generátoru 
SG2525 15V Nejdou funkce 

generátoru Měřit oproti zemi 

7 Stabilizátor pomocného 
napájení e-17V Nefungují řídící obvody Měřit oproti zemi 

8 Stabilizátor pomocného 
napájení c-24V Nefungují řídící obvody Měřit oproti zemi 

9 Tranzistor v obvodu 
spínání relé b-18V Nespíná relé Měřit oproti zemi 

10 Tranzistor v obvodu 
spínání relé c-24V Nespíná relé Měřit oproti zemi 

11 Vstupní můstek Nesmí být ve zkratu a mít 
správné přechody 

Vyhazuje jistič, nejde 
přívod do invertoru  

12 Diody MUR Přechod 0.4mV Žlutá led  

13 Výkonové tranzistory Nesmí být ve zkratu Žlutá led, vyhazuje jistič, 
Uo=0V  

14 Tlumivka Indukčnost 40mH Špatně svařuje  
15 Výstupní diody Nesmí být ve zkratu Žlutá led, Uo=0V  
 

Tabulka měřících bodů  
 
 
 

Průběh 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Průběh generátoru pro buzení výkonových tranzistorů 
  
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 17/31 
 

 
Obrázek 10: Označení konektorů 

 
 

C
50

C
51

X3

X4

X5

X6

 
 

Obrázek 3: Odrušovač 

 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 18/31 
 

 
3.4 SEZNAM NĚKTERÝCH ZÁVAD A JEJICH ŘEŠENÍ 
 
 

Závada - příčina Příčina Řešení 
zkrat varistoru ověřit varistor 
zkrat v síťovém přívodu ověřit vidlici a kabel 
zkrat hlavního vypínače ověřit hlavní vypínač 
zkrat vstupního usměrňovače ověřit hlavní usměrňovač D29 
zkrat v EMC filtru ověřit EMC filtr 
zkrat primárního vynutí T1 ověřit transformátor 
zkrat filtračních C30, C31, C32 ověřit C30, C31, C32 
zkrat invertorových tranzistorů       N5-
N15 ověřit tranzistory 

zkrat diod D22 nebo D23 ověřit diody D22 a D23 

Vyhazuje jistič 

přerušené odpory R41 - R42 ověřit R41 a R42 
Svítí žlutá LED dioda přehřátí a 
nespíná relé K1 

závada v obvodu spínání relé ověřit U3, C23, C24, C25, R36, D14, 
D15, V5, relé K1  

závada relé kontrola kontaktu relé 
závada termostatu ověřit termostat 

varistor Z2 
C26, C27 

zkrat na výstupu 

sekundární usměrňovač D27-D31 
špatný spoj mezi paticí a IO 

vyndat patice a osadit IO přímo do desky 

Svítí kontrolka přehřátí a relé K1 
spíná 

rozpojení primárního vynutí 
invertorového transformátoru 

kontrola konektorů S9 a S4 

zkrat transformátoru kontrola transformátoru 
přerušené odpory R7 nebo R8 ověření odporů 

Špatné výstupní napětí 

závada v obvodu D2, D3, D6, R4, R5, 
R10, R12, C4, C11, V1, U2 

ověření D2, D3, D6, R4, R5, R10, R12, 
C4, C11, V1, U2 

přepínač DO  ověřit přepínač DO 
potenciometr ověřit potenciometr 
konektory ověřit konektory 
propoj ověřit propoj 
AEK 191 ověřit AEK 191 

Špatně nebo vůbec nejde 
regulovat výstupní proud  

zpětná vazba, měřící transformátor, C6, 
C13, C11, C20, C5, R6, R18, R19, R24, 
R27, R28, R32, R54, R34, R59, R1, R2, 
R3, D4, D5, D11, V4, U1, U2 

ověřit: zpětnou vazbu, měřící 
transformátor, C6, C13, C11, C20, C5, 
R6, R18, R19, R24, R27, R28, R32, R54, 
R34, R59, R1, R2, R3, D4, D5, D11, V4, 
U1, U3 

Nejde HOT START závada PCB HOT STARTU, C2, D1 kontrola PCB HOT STARTU, C2, D2 
volné, nebo vyhřáté rychlospojky kontrola rychlospojek 
uvolněné kabely, nebo propoje kontrola kabelů a propojů 
vadná tlumivka kontrola tlumivky 
vadný transformátor kontrola transformátoru 

Špatné svařovací vlastnosti 

snížená kapacita C30-C32 kontrola C30-C32 
 
 
 
 
 
 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 19/31 
 

 
4 PŘÍSTROJE POTŘEBNÉ PRO OPRAVY 
 
Ke kontrole a testování stroje potřebujeme následující přístroje: 
 
Multimetr s následujícími parametry: 
 

- Ohm; od 0 do x Mohm 
- kontrolní tester diod (*); 
- stejnosměrné napětí (VDC), od mVDC do 1000VDC; 
- střídavé napětí (VAC), od 10 VAC  do 700 VAC; 
 
(*) V tomto manuálu budou používány odkazy při kontrolování diod a proto, prosím, pamatujte následující: 
-  červená anoda a černá katoda (přímá polarita). Naměřená hodnota se liší multimetr od multimetru a dioda 

od diody (0,3-0,6V) 
- černá anoda a červená katoda (opačná polarita). Podle typu multimetru a diody (2V-5V). 
 
Upozornění: Lepší je používat přístroj s automatickou volbou rozsahů, protože je nemožné odhadnout 
velikost napětí na poškozeném stroji.  

 
Toto je základ a dále potřebujeme následující přístroje: 
 
Stabilizovaný DC zdroj do 30V a 2A. 
 
Pomocný transformátor  220V/ 48 V  220VA; 
 
Jistič 2A; 
 
Síťový vypínač min. 250V 5A; 
 
K výměně komponentů na chladiči (např. termostat) použijte kontaktní termopastu od RS Component nebo 
podobnou se stejnou tepelnou charakteristikou. 
 
K výměně tranzistorů: 
 
Pájku pro elektroniku s hrotem s antistatickým uzemněním k pájení N-MOSFET. 
 
Antistatický pásek  na zápěstí nezbytný pro pájení N-MOSFET. 
 
Zde níže jsou uvedeny čísla obrázků, které poskytují místa měřících bodů a všech komponentů týkajících se 
testování v kapitole 5: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 20/31 
 

 
 

5 POSTUP TESTOVÁNÍ 
 

Testování probíhá v následujících krocích: 
 
1 -  předběžná detailní visuální prohlídka, kterou provádějte také po výměně vadné části. 
      Další instrukce podává kapitola 5.1; 
2 - účelem tohoto testu je zjistit odběr řídícich obvodů, kontrola čelního panelu, termostatu a spínání relé.  
• pomocný zdroj 24 V DC ke konektoru S1 na hlavní PCB 
3   -   nízko voltový test: 
• zdroj 48 V AC 50-60 Hz připojený k hlavnímu kabelu; 
• pomocný zdroj, 24 V DC ke konektoru S1; 
Účelem tohoto testu je ověřit všechny silové části a ochránit technika i stroj. Následující instrukce podává kapitola 
5.3; 
 
4 - test s připojením do sítě 
 
- hlavní napájení 230±10% 50 – 60 Hz připojené k hlavnímu kabelu; 

 
 Účelem tohoto testu je ověřit hlavní zdrojový obvod, ventilátor,termostat,  minimální a maximální proud. 
 
5 - pracovní test podle následujícího: 
 
- hlavní napájení 230±10% 50 – 60 Hz připojené k hlavnímu kabelu; 
 
Záměrem tohoto testu je ověřit funkci stroje jako např.: arc force, nastavování proudu,  minimální/maximální 
proud… Následující instrukce podává kapitola 5.4. 
 
Pozn.: Stroj se nesmí zapojit k hlavnímu nebo pomocnému zdroji, když provádíte výstupní kontrolní test, 
pokud není jinak uvedeno. 
 
Pozn.: Desky jsou zalakovány, proto se ujistěte, že je tam během měření dobrý kontakt mezi měřícím 
hrotem a součástkou.  
 
Pozn.: Po výměně komponentů začněte opět testovat od začátku. 
 
Pozn.: Dotýkáním se elektronických součástek rukou může způsobit jejich nenapravitelné poškození, 
protože dochází k elektrostatickému výboji. Dávejte pozor hlavně při manipulaci s N-MOSFET. Používejte 
antistatickou manžetu na zápěstí. 
 
Pozn.: Po jakékoliv výměně utáhněte pečlivě šrouby, kontakty a všechny desky.   Vyvarujte se přehřívání a 
vadným konektorům. 
 
 
5.1 VIZUÁLNÍ PROHLÍDKA VNĚJŠÍ A VNITŘNÍ 
 
a) Vypojte stroj ze sítě a odpojte svářecí kabely. 
b) Prohlédněte povrch skříně stroje a zjistěte zda není zřetelně poškozená. Zvláště kontrolujte těsnost a spojitost 

čelního panelu. To je nutné taky udělat při poruše potenciometru a kontrole přepínače zda není zablokován. 
c) Odstraňte kryt uvolněním dvou šroubů na horní straně krytu (Obrázek 12). 
 
• vyšroubujte dva šrouby držící kryt; 
• mírně odtlačte čelní a zadní panel a sejměte kryt; 
• vypojte z krytu  konektor ochranného vodiče; 
 

Složení se provádí v opačném pořadí. 
 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 21/31 
 

 
 
 
 

 
 

Obrázek 42: Montáž krytu 

                       
d) Především kontrolujte usazený prach, hlavně kovové piliny. Uvědomte si, že i tenká vrstva může vytvořit 

vodivé spojení (obzvlášť v elektronických částech). Dělá problémy nejen částem poškozeným, ale i těm, pro 
které je důležité chlazení vzduchem. Ještě se ujistěte že nejsou větrací otvory ucpané nebo poškozené, jinak 
pracovní cyklus stroje může být snížen. 

e) Také kontrolujte všechny vnitřní části. Věnujte zvláštní pozornost známkám po hoření, deformaci, zlomení, 
zjevně nepředvídanému spojení a uvolněným konektorům. 

f) Ihned vyměňte poškozené části. 
g) V každém případě očistěte všechny komponenty stlačeným vzduchem od usazeného prachu. Po této operaci 

proveďte visuální prohlídku. 
h) Ověřte všechny vodiče a konektory.  
 
 
5.2 KONTROLA ODBĚRU 
 
Pozn.:  Stroj musí být vypojen ze sítě. 
Obrázek 10 ukazuje desku invertoru s pozicemi součástek . Postup je následovní: 
 
•  připojte stabilizovaný DC zdroj ke  konektoru S1; věnovat pozornost polaritě; kladný pól (svorka 1) je 

nejbližší kondenzátoru  C23. 
• nastavte výstupní napětí zdroje na 24 V ± 1 V; 
 
Po zapnutí zdroje musí být odběr 0,45A  ± 0,05A. Současně se musí rozsvítit obě LED diody. Pokud je odběr jiný, 
vyměňte invertorovou desku. Nesvítí-li LED, zkontrolujte čelní panel. 
 
 
 
 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 22/31 
 

 
 

5.2.1 OVĚŘENÍ ČELNÍHO PANELU 
 
ukazuje pozice vývodů na čelní panel. 
 
Postupujte podle těchto instrukcí: 
• odpojte všechny zdroje od stroje; 
Ověřte následující: 
 
1. Ověřte diodu L1 mezi body 10 (anoda) a 12,14 (katoda). Musíte naměřit okolo 2V, v závislosti na použitém 

multimetru. 
2. Ověřte diodu L2 mezi body 8 (anoda) a 12,14 (katoda). Musíte naměřit okolo 2V, v závislosti na použitém 

multimetru. 
3. Ověřte mezi body 11 a 13  přepínač režimů přepnutý na elektrodu MMA zda je tam zkrat. Přepnutím 

přepínače režimu musíte naměřit rozpojený obvod 
4. Ověřte mezi svorkami 9 a 12 přepínač DO vypnutý (Nezáleží na pozici přepínače režimu):  

- s nastaveným potenciometrem na minimum – odpor asi 7 kohm ( záleží na poloze trimru R6)   
- s nastaveným potenciometrem na maximum – 100kohm   

5. Ověřte mezi svorkami 7 a 12 přepínač DO vypnutý  (Nezáleží na pozici přepínače režimu):  
- s nastaveným potenciometrem na maximum – 25 ohm   
- s nastaveným potenciometrem na minimum – 100 kohm   

 
Pokud je vše v pořádku a všechna měření souhlasí, čelní panel pracuje správně. 
 

5.2.2 VÝMĚNA ČELNÍHO PANELU 
 
K výměně čelního panelu  se držte následujících instrukcí: 
 

• vypněte všechny zdroje ze stroje; 
• odšroubujte boční šroub držící hmatník potenciometru; 
• odšroubujte matici držící potenciometr;  
• odšroubujte maticí držící přepínače režimu a DO; 
• odpájejte přívody od konektoru DO; 
• z PCB vytáhněte propoj; 
• zatlačte PCB dovnitř a odstraňte; 
• nový PCB namontujte stejným postupem v opačném pořadí ; 
 
 
5.3 NÍZKONAPĚŤOVÝ TEST  
 
Před provedením nízko napěťového testu se ujistěte, že všechny věci popsané v odstavci 5.2 jsou správné. 
Napájet stroj pomocným izolačním transformátorem s výstupním napětím 48V 
AC s 2A jističem (viz. Obrázek 13). PCB musí ještě být napájená odděleným 24 V DC zdrojem. 
 
Počáteční operace: 
 
• znovu spojit vše, co bylo předtím rozpojeno nebo vyměněno, zanechte pomocný zdroj připojený na PCB; 
• zapojit oddělovací transformátor (c) a vypínače (b) a (d) jak je   ukázáno v elektrickém schématu Obrázek 13 
• hlavní přepínač do pozice vypnuto; 
• nastavte potenciometr proudu do střední polohy (80A); 
• zapnout vypínače B a D (Obrázek 13); 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 23/31 
 

 
 
Pokud jistič D bude aktivovaný během několika sekund, ověřte vypínač (5.3.6)  a vyměňte jej bude-li to nezbytné, 
jak je popsáno v kapitolách 5.3.7 (vypínač), 5.3.8 (EMC filtr) . 
Jestli se obě součásti po podrobení  testům ukáží jako dobré, potom kontrolujte jestli není zkrat na hlavní kabelu, 
kabeláži, nebo spojovacích cestách. 
Pokračujte dále,  jen když  hlavní  vypínač a termostat není aktivovaný. 
• zapnout stroj(přepínač do pozice I); 
Pokud jistič D bude aktivovaný během několika sekund, ověřte  primární usměrňovač (5.3.12) a vyměňte  bude-li 
to nezbytné jak je uvedeno v kapitole 5.3.13. Pak kontrolujte jestli tam není nějaký zkrat na kabeláži nebo 
spojových cestách. 
 
 
 

 
 

Obrázek 13: Schéma napájení 48V/AC 
 

5.3.1 MĚŘENÍ VÝSTUPNÍHO NAPĚTÍ 
 
Držte se těchto instrukcí: 
• měřte multimetrem napětí na svorkách se správnou polaritou; 
Správná hodnota je 26 V ±2 V. 
 
Vraťte se k blokovému schématu a následujícím instrukcím. 
 

5.3.2 MĚŘENÍ NA HLAVNÍM VYPÍNAČI 
 

Proveďte následující měření: 
• odpojte dva horní  vodiče vypínače; 
Měřte napětí na horních pólech hlavního vypínače. Správná hodnota je stejná jako napětí zdroje t. j. 48V AC. 
• zapojte dva horní kontakty na hlavním vypínači; 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 24/31 
 

 

5.3.3 MĚŘENÍ NAPĚTÍ NA ELEKTROLYTICKÝCH KONDENZÁTORECH 
 

Proveďte následující test (musíte měřit na místě zkoušení blízko tělesa odporu R46 a ne na natištěném obvodu). 
Červený hrot připojen na bod 20 a černý na bod 19 (Obrázek ). 
Správná hodnota je 69 V ± 5 V. 
 

5.3.4 KONTROLA  SEKUNDÁRNÍHO USMĚRŇOVAČE 
 

Před testem provést následující úkony: 
• vypněte stroj; 
Testuje se následovně: 
 
Ověřte multimetrem diody. Mezi středním vývodem (katodou) a krajními vývody (anodou)  má být 0,1-0,3V při 
správné polaritě. Pokud je tato podmínka splněna, je usměrňovač v pořádku. Najdete-li na usměrňovači zkrat, 
může ho dělat jakákoliv z diod. Všechny jsou přes hlavní transformátor spojeny. 
 

5.3.5 VÝMĚNA SEKUNDÁRNÍHO USMĚRŇOVAČE 
 
Pro výměnu musíte odstranit šrouby držící chladič a  šrouby držící diody na chladiči. Chladič odstraňte a diody 
vypájejte. 
Když dáváte nové diody, věnujte pozornost dobrému spojení s chladičem. Očistěte pečlivě oba povrchy a naneste 
termopastu na styčné plochy diod a chladiče. 
 

5.3.6  KONTROLA HLAVNÍHO VYPÍNAČE 
 
Úkoly potřebné před testováním: 
• odpojte napájení ze stroje ; 
• vyjměte dva horní vodiče a dva dolní vodiče z hlavního vypínače; 
 
Testujte následovně: 
 
1. Ověřte multimetrem dvěma zkouškami na obou stranách vypínač. Přepínač nastavte na „0” rozepnuto a oba 

okruhy musí indikovat nekonečno. Přepněte na I (zapnuto) a obvody musí ukazovat zkrat 0 ohm. 
2. Operaci opakujte pro druhý okruh vypínače. 
3. Přepněte přepínač do polohy I a okruhy musí indikovat rozpojeno mezi sebou vzájemně. 

 
Pokud budou indikovat jinak vyměňte vypínač. 

 

5.3.7 VÝMĚNA HLAVNÍHO VYPÍNAČE 
 
Před výměnou hlavního vypínače proveďte následující instrukce. 
 
• stlačte západky na spodním  a  horním okraji a současně tlačte vypínač ven z čela ; 
• pro připevnění jednoduše-vsuňte vypínač do výřezu a ujistěte se , že je správně zaaretovaný; 

 

5.3.8  HLAVNÍ ODRUŠOVACÍ FILTR  
 
Odrušovací filtr je umístěn na horní příčce. 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 25/31 
 

 
 
Úkony potřebné před testováním: 
 
• vypněte stroj a odpojte transformátor 48V; 
• nastavte hlavní přepínač do pozice „0” vypnuto; 
• vypojte  dva horní vodiče z hlavního vypínače a dva vodiče z hlavní PCB. Konektory 13 a 15 (Obrázek 9); 
 
 
Obrázek 3 ukazuje filtru na PCB a měřící body. Testujte podle následujícího: 
 

1. Ověřte elektrické spojení (0 Ω) na bodech filtru multimetrem zkoušejte mezi vstupy (body X3 a X5) a 
náležícími výstupy ( X4 a X6). 

2. Ověřte fázovou izolaci proti nulovému vodiči multimetrem (bod X3-X4 a X5-X6). Hodnota   kapacity   
musí   být  2mikroF. 

3. Proveďte visuální prohlídku  Z1 varistoru. V případě, že je přepálený nebo explodoval, ihned ho nahraďte. 
 

5.3.9  VÝMĚNA VARISTORU  
                                                         

Při výměně varistoru postupujte následovně:  
 

• sejměte dva horní vodiče z hlavního vypínače; 
• na vývody nového varistoru nasaďte izolační bužírku; 
• odstřihněte fastony a do nových zalisujte vodiče s novým varistorem; 
• pokud budou vodiče krátké, nahraďte celý propoj; 
• zapojování proveďte v opačném pořadí; 

 

5.3.10 OCHRANNÝ OBVOD ELEKTROLYTICKÝCH KONDENZÁTORŮ 
 

Obrázek 8: Elektronické obvody zobrazuje pozici komponentů ochranného obvodu. 
 

Před testováním je nutno provést: 
• odpojit napětí ze stroje;  
Obrázek  ukazuje nákres desky ochranného obvodu, poziční čísla a měřící body. Test provádějte následovně:  
 

1. Opakujte pečlivě vizuální prohlídku komponentů v obvodu. Okamžitě nahraďte všechny komponenty na 
kterých jsou stopy po spálení, obzvláště na rele (K 1). 

2. Ověřte hodnotu rezistoru R36 (10K) mezi body 22 a 23. 
3. Ověřte diodu D14 mezi body 25 anoda a 24 katoda. 
4. Ověřte diodu D15 mezi body 26 anoda a 27katoda. 
5. Ověřte hodnotu odporů11R ± 0,5R mezi body 17 a 18. 
6. Ověřte měřením ohmicky obvod rele mezi body 21 a 26. 
7. Ověřte tranzistor mezi body 28 B, 29 E a 30 C. 
 

Jestli-že žádný z těchto úkonů nevedl k nápravě, nahraďte komponenty. 
Dávejte pozor na přerušené spoje pod silnou vrstvou laku na PCB. 
 

5.3.11 NÁHRADA SOUČÁSTEK OCHRANNÉHO OBVODU 
 

Při výměně součástek ochranného obvodu postupujte následovně: 
 
 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 26/31 
 

 
• Následujte instrukce podané v kapitole 5.6 a sejměte horní příčku.  Potom se lehce dostanete k součástkám 

ochranného obvodu. 
 

 

5.3.12 PRIMÁRNÍ MŮSTEK 
 

Před testem proveďte: 
 
• odpojte všechny zdroje od stroje; 
• odpojte dva horní vodiče od hlavního vypínače; 
 
Obrázek  je nákres desky s označením pozice primárního můstku s měřícími body. Ověřte diody mezi body: 

 
1. anoda 14 a katoda 15 
2. anoda 14 a katoda 13 
3. katoda 16 a anoda 15 
4. katoda 16 a anoda 13  

 
Jestliže jakákoliv z diod selhala, vyjměte primární můstek jak je uvedeno níže, jinak přejděte k bodu 5.3.14. 

 

5.3.13 VÝMĚNA PRIMÁRNÍHO USMĚRŇOVAČE 
 
Při výměně primárního usměrňovače se držte následujících instrukcí:  
 
• vytáhněte fastony z konektorů S2 a S3 (Obrázek 10) na PCB; 
• odstraňte šroub držící chladič primárního usměrňovače; 
• odstranit  chladič z usměrňovače; 
• vyjměte  primární můstek, uvolněte čtyři piny  pájkou jeden  po druhém, počínejte si obezřetně, aby nedošlo 

k poškození bodů na invertorové desce; 
•  vyměňte  primárního usměrňovač; 
• opakujte stejný postup zapojování komponentů v opačném pořadí,věnujte pozornost pájení na primárním 

můstku; 
 
Přejděte k bodu 5.3.14. 

 

5.3.14 KONTROLA ELEKTROLYTICKÝCH KONDENZÁTORŮ 
 

Obrázek 8: Elektronické obvody ukazuje pozice elektrolytických kondenzátorů na PCB. 
 
Pozn.:  Pokud jsou kondenzátory vadné, bývají většinou deformované. V tomto případě je zraková kontrola 
základem. Jestliže vás blokové schéma dovede k elektrolytickým kondenzátorům, musíte provést následující test. 

 
Před testováním je nutné provést následující: 
 
• vypnout všechna napětí ze stroje; 
• zapojit zdroj k odporu R46 (Obrázek9); polarita je plus bod 20 a mínus bod 19 (Obrázek9); 
• zapnout zdroj 30 V DC; 
 
Ověřte následující: 

1.  Napětí zdroje musí držet 30 V. 

V opačném případě vyměňte kondenzátory. 
 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 27/31 
 

 
 

5.3.15 VÝMĚNA ELEKTROLYTICKÝCH KONDENZÁTORŮ  
 

Odstraňte chladiče z horní řady tranzistorů. Potom se můžete dostat na jednotlivé komponenty a vyměnit je. 
Kompletně vyměňte všechny tři kondenzátory. 
 
Pozn.: Vkládejte elektrolytické kondenzátory se správnou polaritou. Porovnejte značení  psané vně 
každého komponentu s deskou a správně proveďte osazení. 
• proveďte stejnou proceduru zapojení komponentů v opačném pořadí; 

  

5.3.16 KONTROLA ODPORU R41 a R42 
 
Před testem proveďte: 
• odpojit čtyři vodiče od hlavního vypínače; 
Následovně ověřte: 
 
1.   Ověřte mezi body 17 a 18 (Obrázek9) velikost odporu 11 ohm ± 1 ohm.  
 
Pokud najdete zkrat obvodu (0ohm) vyměňte ihned relé K1 (spečený kontakt) a odpor R41 a R42. Správný postup 
výměny je popsaný v kapitole 3.3.11. Když máte vyměněny tyto komponenty, ověřte opět tento bod. 
 
Věnujte dobrou pozornost měření. PCB je pokryta hustou vrstvou laku, což může vést k mylným měřením 
(otevřený obvod). 
 
 
5.4 TEST S PŘIPOJENÍM DO SÍTĚ 
 
Počáteční úkony potřebné před testem: 
 
• zapojit všechny komponenty, které musely být před tím rozpojeny,.takto je stroj připravený pro svařování; 
• přepněte přepínač režimu do pozice elektroda MMA; 
• hlavní vypínač vypněte pozice 0; 
• na svařovací okruh připojte zatěžovací odpor; 
• zapněte do sítě (230 V 50/60 Hz); 
• zapněte stroj; 
 
Důležité:  Předtím, než zkratujete obvod, ověřte zda stroj je v pozici OFF.  
 

5.4.1 KONTROLA POMOCNÉHO ZDROJE  
 
Úkony potřebné před testováním: 
 
• znovu připojte všechny komponenty  které byly vypojeny předtím ze stroje; 
• hlavní vypínač vypnout  (pos. 0); 
• přepněte přepínač režimu na testovací PCB do pozice elektroda; 
• otočte potenciometr do středu stupnice; 
• zapojte stroj do sítě (230V 50/60Hz); 
• zapněte hlavní vypínač (pos. I); 
 
1. Kontrolujte relé ve spínacím obvodu pro nabíjení elektrolytických. kondenzátorů. (K1 pos.1) po zapnutí 

stroje. Pokud nefunguje, zkontrolujte obvod nabíjení elektrolytických kondenzátorů. (5.3.10) a vyměňte 
poškozené součásti . 

 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 28/31 
 

 

5.4.2 KONTROLA  VENTILÁTORU 
 
Ověřte že se točí ventilátor. Pokud ne, vyjměte konektory z  invertorové desky (S6 a S7 Obrázek 10). Měřte 
napětí na S6 a S7. Když tam napětí není, budou poškozené cesty na PCB. Pokud je napětí 230V AC 
nahraďte ventilátor jak vysvětlujeme zde níže. Po opravě ventilátoru ověřte opět jestli pracuje. 
 

5.4.3 VÝMĚNA VENTILÁTORU 
 

Při výměně ventilátoru postupujte podle následujícího: 
 

• vypněte všechny napětí ze stroje; 
• rozpojte konektory S6 a S7; 
• kompletně vyjměte šrouby držící zadní panel; 
• uvolněte šrouby ventilátoru; 
• vyjměte ventilátor a vyměňte ho; 
• k ventilátoru připájejte původní přívodní vodiče; 
 
Zpětnou montáž provádějte v opačném pořadí. 
 
Proveďte opět kontrolu od bodu 5.4.1 
 

5.4.4 KONTROLA VÝSTUPNÍHO NAPĚTÍ 
 
Změřte výstupní napětí. Hodnota musí být  70 V±2 V. Pokud není, ověřte vedení kabelů, spoje a konektory na 
stroji a pokud je to nutné, také všechny komponenty. 
 

5.4.5 KONTROLA MINIMÁLNÍHO PROUDU 
 
• nastavte potenciometr na minimum; 
Měřte hodnotu 15A ± 5A. Pokud hodnota neodpovídá, ověřte potenciometr. Když je v pořádku, vyměňte PCB 
(procedura 7.6.1 ) a začněte znovu kontrolovat ze začátku.   
 

5.4.6 KONTROLA MAXIMÁLNÍHO PROUDU  
 
• nastavte potenciometr na maximum; 
Měřte a nastavte hodnotu 135-160 A ± 5A podle typu stroje trimrem R34 na PCB (Obrázek 9). Jestli proud nejde 
nastavit, je možná omezen trimrem ochrany R59. Pokud ne ověřte potenciometr. Když je v pořádku, vyměňte 
PCB (procedura 5.6) a začněte znovu kontrolovat ze začátku.   
 

5.4.7 KONTROLA SEPNUTÍ TERMOSTATU  
 
Sledujte tyto instrukce: 
 
• vypnout napájení ze stroje; 
• uzavřete stroj krytem; 
• utáhnout dva šrouby držící kryt; 
• nastavit přepínač režimu do pozice ELEKTRODA MMA; 
 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 29/31 
 

 
• nastavit potenciometrem maximální hodnotu; 
• zapojit zatěžovací odpor mezi výstupní svorky; 
• zapnout  stroj; 
 
Čekejte na sepnutí termostatu který musí být aktivovaný maximálně během deseti minut. Jestliže ne, ihned 
vypněte stroj a vyměňte termostat. Poté co termostat byl aktivovaný, stroj musí zůstat vypnutý nejméně 5 minuty, 
jinak vyměnit termostat a opakovat test. 
 

5.4.8 VÝMĚNA TERMOSTATU 
 
Dbejte těchto instrukcí: 
 
• odpájejte z termostatu vývody k PCB; 
• vadný termostat odstraňte a chladič pečlivě očistěte; 
• silikonem přilepte termostat nový připájejte vývody; 
• silikon nechte zaschnout; 
 
 
5.5 PROVOZNÍ ZKOUŠKA 
 
Sledujte tyto instrukce: 
 
• odstranit zkrat z výstupních svorek  stroje; 
• připojit zemnící kabel k záporné svorce a svařované součásti; 
• připojit držák elektrody na kladnou svorku; 
 
Nyní svařujte s použitím různých typů elektrody a různého nastavení proudu.  
 
• připojit zemnící kabel ke kladné svorce a svařované součásti; 
• zapojit hořák k zápornému pólu, připojit plyn ; 
 
Nyní svařujte s použitím různého nastavení proudu.  
 

5.5.1 KONTROLA HOT STARTU 
 
Sledujte tyto instrukce: 
 
• připojit zemnící kabel k záporné svorce a svařované součásti; 
• připojit držák elektrody na kladnou svorku; 
• nastavte potenciometr na minimum; 
• přepínač metody přepněte do polohy TIG; 
• pokuste se zapálit oblouk; 
• přepněte přepínač metody do polohy MMA; 
• pokuste se zapálit oblouk a musí být znát větší razance zapalovacího proudu; 
 
Pokud není znatelný rozdíl mezi polohami TIG a MMA, vyměňte destičku HOT STARTU. 
 
 
5.6 NAHRAZENÍ  DESKY  INVERTORU 
 
Výměna kompletní  PCB 
Pokud jsou vadné tranzistory, doporučujeme výměnu kompletní PCB (a ne pouze tranzistorů) následovně: 
 
 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 30/31 
 

 
 
• odpojte zkonektoru S5 (Obrázek 10) na  PCB ochranný vodič; 
• odstraňte dva  šrouby ze spodní strany zadního panelu; 
• odpojte  čtyři vodiče od hlavního vypínače; 
• odpojte  z desky invertoru konektory odrušovače a ventilátoru S2, S3, S6 a S7 (Obrázek 10); 
• zadní panel přístroje je nyní úplně odstraněný; 
• uvolněte dva šrouby držící horní příčku; 
• horní příčku i s odrušovačem sejměte; 
• sejměte knoflík potenciometru a potenciometr vyšroubujte; 
• odpájejte přívody přepínače; 
• sundejte zadní díl objímky obou LED a diody vtlačte dovnitř; 
• od výstupních svorek odpojte kladný a záporný vývod; 
• odstraňte tři  šrouby, které fixují PCB k plastovému dnu; 
 
Invertorová PCB je nyní úplně uvolněna  a může dojít k její výměně, nebo k výměně některých součástí z důvodu 
lepšího přístupu při opravě.  
• spojte všechny části zpět stejnou procedurou v obráceném pořadí.; 
 

5.6.1 VÝMĚNA N-MOSFET 
 
Jestli-že N-MOSFET jsou poškozené a nemáte vhodné nástroje, navrhujeme Vám vyměnit kompletní PCB (a ne 
jednotlivé tranzistory). 
 
• uvolněte tři šrouby držící chladič k PCB; 
• uvolněte  šrouby držící tranzistory k chladiči a chladič sejměte; 
• tranzistory odpájejte a otvory vyčistěte; 
• očistěte chladič a přes teplovodivou pastu přišroubujte nové tranzistory; 
• celek vložte do PCB a přišroubujte chladič k PCB; 
• připájejte tranzistory; 
 
Pro  nahrazení dodržujte pokyny dané v příručce. Připomínáme vám, že tranzistory musíme vždy nahradit 
všechny v celé větvi. 
• spojte všechny části zpět stejnou procedurou v obráceném pořadí.; 
 

5.6.2 NASTAVENÍ PCB 
 
Před provedením nastavení nové PCB provedeme testy podle  5.2 a 5.3.1. 
 
Pokud jsou testy v pořádku, provedeme následující: 
• trimry R34 a R59 nastavíme na pravý doraz a vrátíme je asi o 1/4 otáčky nazpět; 
V tomto nastavení provedeme první zapnutí invertoru do sítě.  
• zapneme síťový vypínač; 
Ihned po zapnutí se musí rozběhnout ventilátor, rozsvítit zelená LED a probliknout žlutá.  
 
• stroj vypneme;  
• potenciometr regulace proudu na čelním panelu nastavíme na minimum; 
• zátěžový přístroj nastavíme na minimum a propojíme výstup invertoru se vstupem zatěžovacího přístroje; 
• provedeme druhé zapnutí stroje; 
• potenciometr nastavení proudu na čelním panelu svářečky vytočíme na maximum;  
• zatěžovacím přístrojem pomalu zvětšujeme proud na hodnoty: 
 
 
 



 
Kühtreiber s.r.o. 

 

Archivní číslo: DS-KITin 135-190 –03-04 Strana: 31/31 
 

 
 
 
                                                KITin 135 na 140A 
                                                KITin 145 na 145A 
                                                KITin 165 na 165A 
   KITin 190 na  
 
• trimrem pro nastavení max. proudu R34 zmenšíme proud točením v protisměru hodinových ručiček na 

hodnoty: 
 
                                               KITin 135 na 135A 
                                               KITin 145 na 145A 
                                               KITin 165 na 160A 
  KITin 190 na  
 
• provedeme druhé zapnutí stroje; 
• po nastavení  proudu točíme trimrem pro ochranu R59 v protisměru hodinových ručiček, než začne proud 

klesat; 
• nastavíme hranici než začne proud klesat a mírně pootočíme doprava; 
• potenciometrem na čelním panelu pomalu snižujeme a potom zvyšujeme výstupní proud stroje; 
• ampérmetrem kontrolujeme zda reaguje a jestli výstupní proud opět vystoupí na maximální hodnotu; 
• zatěžovací přístroj a potenciometr nastavení výstupního proudu na čelním panelu stroje stočíme na minimu; 
• potom můžeme stroj vypnout hlavním vypínačem a odpojit od sítě; 
 
Pokud proud nejde nastavit, nebo nereaguje stroj správně na max. a min hodnotu, ověříme čelní panel podle 5.2.1, 
nebo vyměníme PCB kapitola 5.6. 
 
Poznámka: při výměně  invertorové PCB, nebo řady tranzistorů  proveďte test znovu od bodu 5. 
 
 
5.7 TECHNICKÉ PARAMETRY 
 
Technická data KITin 135 KITin 145 KITin 165 KITin 190 

  Vstupní napětí 50 Hz 1x230V 1x230V 1x230V 1x230V 
Rozsah svářecího proudu 10-130A 10-140A 10-160A 10-180A 
Napětí na prázdno 85V 85V 85V 85V 
Zatěžovatel 40%* / 45% 130A 140A* 160A 180 
Zatěžovatel 60% 120A 120A 120A 150A 
Zatěžovatel 100% 95A 95A 95A 110A 
Jištění 16A 16A 20A 20A 
Krytí IP 23 S IP 23 S IP 23 S IP 23 S 
Rozměry DxŠxV 350x143x245 
Hmotnost 5,6 5,6 5,7 6,2 
 


